
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. 

 
Rada Ústeckého kraje 

 
 
 

Usnesení 
 

ze 100. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  
konané dne 20. 12. 2007 od 19:40 hodin do 20:58 hodin 

 v hotelu Ostrov, Ostrov u Tisé 
 

 
 
Usnesení č. 1/100R/2007 
Schválení programu  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 100. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 2008. 
 
 
Usnesení č. 2/100R/2007 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í   

splnění usnesení vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
z II. volebního období 2004 – 2008 

1. Usnesení č. 26/28R/2006 C-02 Koordinace rozvoje cyklostezek na území Ústeckého kraje 
2. Usnesení č. 49/77R/2007 B-02 Rozpis finančního toku Ústeckého kraje na rok 2007 
3. Usnesení č. 88/77R/2007 Nakládání s majetkem  
4. Usnesení č. 36/82R/2007 B-02 Závěrečná konference projektu ReRegions – vyhodnocení  
5. Usnesení č. 79/84R/2007 B Nakládání s majetkem 
6. Usnesení č. 164/84R/2007 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 

zakázky „Rozšíření silnice Chbany“ 
7. Usnesení č. 41/85R/2007 C-02 Sloučení příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým 

krajem v oblasti školství a změny v rejstříku škol a školských zařízení 
8. Usnesení č. 120/87R/2007 B Vyhodnocení akce – Gerontologické dny Karlovy Vary 2007 
9. Usnesení č. 47/88R/2007 B Změny v rejstříku škol a školských zařízení  
10. Usnesení č. 21/89R/2007 D Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení 

na plnění veřejné zakázky na služby \"Ekonomický systém pro krajský úřad\" 
11. Usnesení č. 68/89R/2007 C-02 Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění 

veřejné zakázky na dodávku „Portálový intranet\" 
12. Usnesení č. 84/89R/2007 B Nakládání s majetkem  
13. Usnesení č. 102/89R/2007 C Nakládání s majetkem  
14. Usnesení č. 34/93R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro 

zjišťovací řízení EIA záměru „Výrobní hala na PZ „Královský Vrch“ v Kadani“ 



 2

oznamovatele DoorHan Europe s.r.o., Boženy Němcové 1689, 432 01 Kadaň. Umístění: 
Ústecký kraj, obec Kadaň, k. ú. Kadaň 

15. Usnesení č. 36/93R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro 
zjišťovací řízení EIA záměru „Václav Minařík – SBĚRNÉ SUROVINY – KOVY“ 
oznamovatele Václava Minaříka, Dubská 41/41, 417 01 Dubí u Teplic. Umístění: kraj 
Ústecký, obec Dubí, k.ú. Dubí – Pozorka 

16. Usnesení č. 43/93R/2007 B Dům dětí a mládeže, Varnsdorf, Pražská 663, příspěvková 
organizace – personální záležitosti 

17. Usnesení č. 44/93R/2007 B Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, 
Šluknov, příspěvková organizace – personální záležitosti 

18. Usnesení č. 45/93R/2007 C Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 
822, příspěvková organizace – personální záležitosti 

19. Usnesení č. 48/93R/2007 B Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
20. Usnesení č. 55/93R/2007 C Úplné znění zřizovací listiny veřejné výzkumné instituce 

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i. 
21. Usnesení č. 64/93R/2007 C Projekt \"Ústecký kraj - kraj přírody i člověka\" podpořený v 

rámci Opatření 4.2 Specifické vzdělávání OP RLZ, v grantovém schématu Ministerstva 
životního prostředí \"Síť enviromentálních informačních a poradenských center\", změna 
rozpočtu  

22. Usnesení č. 96/93R/2007 B Nakládání s majetkem 
23. Usnesení č. 135/93R/2007 B Nakládání s majetkem 
24. Usnesení č. 136/93R/2007 B Nakládání s majetkem 
25. Usnesení č. 139/93R/2007 C-01 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 

podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „SOU služeb Litvínov-
Hamr, zateplení střech a obvodového pláště“ 

26. Usnesení č. 139/93R/2007 C-02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „SOU služeb Litvínov-
Hamr, zateplení střech a obvodového pláště“ 

27. Usnesení č. 140/93R/2007 C-01 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „RgMU Teplice – REKO 
románského křídla“ výzva k podání cenové nabídky na dodatečné stavební práce 

28. Usnesení č. 140/93R/2007 C-02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „RgMU Teplice – REKO 
románského křídla“ výzva k podání cenové nabídky na dodatečné stavební práce 

29. Usnesení č. 143/93R/2007 C Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „OM v Litoměřicích – oprava střechy a statika objektu č.p.253 
(PVT)“ 

30. Usnesení č. 149/93R/2007 B Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje v oblasti sociální a zdravotnictví 

31. Usnesení č. 37/94R/2007 B Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem 

32. Usnesení č. 47/94R/2007 B Změna závazného ukazatele příspěvku zřizovatele na provoz 
pro rok 2007 pro Severočeskou galerii výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkovou 
organizaci Ústeckého kraje  

33. Usnesení č. 48/94R/2007 B Změna závazného ukazatele objem prostředků na platy pro rok 
2007 pro Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvkovou organizaci 
Ústeckého kraje  

34. Usnesení č. 49/94R/2007 B Stanovení odměn ředitelům příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Ústeckého kraje  

35. Usnesení č. 152/94R/2007 B Návrh do likvidační komise č. INF/4/2007  



 3

36. Usnesení č. 155/94R/2007 C-01 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce „II/263 Jiříkov – Ebersbach“ (hraniční 
přechod)  

37. Usnesení č. 155/94R/2007 C-02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce „II/263 Jiříkov – Ebersbach“ (hraniční 
přechod)  

38. Usnesení č. 156/94R/2007 C-01 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce „III/26329 Filipov – Neugersdorf“ (hraniční 
přechod)  

39. Usnesení č. 156/94R/2007 C-02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce „III/26329 Filipov – Neugersdorf“ (hraniční 
přechod)  

40. Usnesení č. 164/94R/2007 B Informace o nálezu Ústavního soudu ČR ve věci zabezpečení 
ambulantní pohotovostní péče  

41. Usnesení č. 2/96R/2007 B Schválení zahraniční služební cesty zástupců Ústeckého kraje 
do Číny ve dnech 26.-30.11.2007 

42. Usnesení č. 37/97R/2007 B Platový výměr ředitele školy zřizované Ústeckým krajem  
43. Usnesení č. 160/97R/2007 B Nakládání s majetkem  
44. Usnesení č. 164/97R/2007 C Doplňkové silniční spojení mezi ÚK a Svobodným státem 

Sasko - aktualizace stavu přípravy zprovoznění spojů  
45. Usnesení č. 167/97R/2007 C Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací v oblasti 

zdravotnictví a sociální za 3. čtvrtletí 2007 
46. Usnesení č. 169/97R/2007 B Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné 

hromady Krajské zdravotní, a.s. 
47. Usnesení č. 13/98R/2007/D)1. Dopravní obslužnost autobusová – zpráva o plnění smlouvy 

v oblasti Ústecko - sever 
48. Usnesení č. 24/98R/2007 C-01 Projednání návrhu zajištění protipovodňových opatření na 

silnici II/261 
 

B )  s o u h l a s í   
se změnou termínu plnění usnesení vyplývajících z Rady Ústeckého kraje: 

1. Usnesení č. 158/88R/2007 C-01,02 Vyhodnocení výzva k podání nabídky v jednacím 
řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na stavební práce \"II/247 přivaděč k 
průmyslové zóně Prosmyky I.část - přeložky inž. sítí a úpravy v prostoru OK Žernosecká“ 
výzva k podání cenové nabídky na dodatečné stavební práce na 31.12.2007 

2. Usnesení č. 117/89R/2007 B Nakládání s majetkem na 31.01.2008 
3. Usnesení č. 56/93R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro 

zjišťovací řízení EIA záměru „Pokračování hornické činnosti v DP Měrunice a DP 
Měrunice I a činnost prováděná hornickým způsobem na nevýhradním ložisku Měrunice – 
východ“. Oznamovatelem je obchodní firma BASALT s.r.o., Všechlapy č.p.3, pošta 
Zábrušany, PSČ 417 71. Umístění: Ústecký kraj, obec Měrunice, k.ú. Měrunice na 
31.01.2008 

4. Usnesení č. 142/93R/2007 C Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním 
řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Průmyslová zóna Triangle – úprava 
zemníku vytěžené zeminy a rozprostření zeminy“ na 29.02.2008 

5. Usnesení č. 23/94R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti Aoyama Automotive Fasteners Czech, s.r.o., 
Průmyslová 1166, Lovosice, IČ 2669 5081, pro zařízení „Výrobna šroubů AOYAMA – 
Povrchové úpravy“. na 31.01.2008 

6. Usnesení č. 83/94R/2007 Nakládání s majetkem na 28. 3. 2008 



 4

7. Usnesení č. 35/98R/2007 B Dodatek č. 167/2007/2 ke smlouvě o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2007 - navýšení příspěvku r. 2007 na akci \"D8-II/247 
přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky\" o 20 mil.Kč na 31.12.2007 

 
Usnesení č. 3/100R/2007 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)  bere  na  vědomí  

předložený dopis adresovaný Radě Ústeckého kraje (ev.č. 213681/2007). 
 
B )  u k l á d á  

Mgr. Lydii Šťastné, ředitelce Krajského úřadu Ústeckého kraje, vyřídit stížnost. 
Termín: 31. 1. 2008 

 
 
Usnesení č. 4/100R/2007 
Zpráva ze služební cesty Antonína Terbera, člena Rady Ústeckého kraje, na mezinárodním 
veletrhu Pollutec v Paříži ve dnech 28.11. – 1.12.2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ěd o m í    

zprávu ze služební cesty Antonína Terbera, člena Rady Ústeckého kraje, na mezinárodním 
veletrhu Pollutec v Paříži ve dnech 28.11. – 1.12.2007. 

 
 
Usnesení č. 5/100R/2007 
Zpráva ze služební cesty PhDr. Václava Hofmanna, člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, na 
5.kongresu Evropské sítě chemických regionů v Ludwigshafenu (SRN) ve dnech 28.-30.11.2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ěd o m í   

zprávu ze služební cesty PhDr. Václava Hofmanna, člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, na  
5. kongresu Evropské sítě chemických regionů v Ludwigshafenu (SRN) ve dnech  
28.-30.11.2007. 

 
 
Usnesení č. 6/100R/2007 
Zpráva ze služební cesty zástupců Ústeckého kraje do provincie Anhui (Čína) ve dnech 26.-
30.11.2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ěd o m í    

zprávu ze služební cesty zástupců Ústeckého kraje do provincie Anhui (Čína) ve dnech  
26.-30.11.2007. 

 
 
Usnesení č. 7/100R/2007 
Změna plánu odpisů Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  



 5

změnu odpisového plánu Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, 
bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje.  
 
 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 
realizaci změny odpisového plánu a finančního plánu v roce 2007 pro Správu a údržbu silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci. 
Termín: 30. 12. 2007 

 
 
Usnesení č. 8/100R/2007 
Dopravní obslužnost autobusová – dodatky smluv  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z ho d l a  
1. o uzavření dodatku ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 

k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených 
linkách – oblast: 

a) České středohoří-západ, s účinností úprav od 1. 1. 2008, dopravce Dopravní 
podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01 Chomutov, IČ 
64053466 

b) Chomutovsko, s účinností úprav od 1. 1. 2008, dopravce Dopravní podnik měst 
Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01 Chomutov, IČ 64053466 

c) Jirkovsko, s účinností úprav od 1. 1. 2008, dopravce Dopravní podnik měst 
Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01 Chomutov, IČ 64053466 

d) Kadaň-Žatec, s účinností úprav od 1. 1. 2008, dopravce Dopravní podnik měst 
Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01 Chomutov, IČ 64053466 

e) Krušné hory-Chomutovsko, s účinností úprav od 1. 1. 2008, dopravce Dopravní 
podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01 Chomutov, IČ 
64053466 

f) Děčínsko-západ, s účinností úprav od 1. 1. 2008, dopravce Dopravní podnik města 
Děčína, a.s., Dělnická 106, 405 29 Děčín, IČ 62240935 

g) Děčínsko-východ, s účinností úprav od 1. 1. 2008, dopravce Dopravní podnik 
města Děčína, a.s., Dělnická 106, 405 29 Děčín, IČ 62240935 

h) Litvínovsko, s účinností úprav od 1. 1. 2008, dopravce Autobusy KAVKA, a. s., 
Báňská 287, 434 01 Most, IČ 27289974 

i) Vejprty-Kadaň, s účinností úprav od 1. 1. 2008, dopravce Autobusy Karlovy Vary, 
a.s., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary, IČ 25332473 

j) Dolní Poohří, s účinností úprav od 3. 1. 2008, ČSAD Slaný a.s., Lacinova 1366, 
274 80 Slaný, IČ 60193425 

k) Štětko, s účinností úprav od 3. 1. 2008, ČSAD Slaný a.s., Lacinova 1366, 274 80 
Slaný, IČ 60193425 

l) České středohoří – východ, s účinností úprav od 1. 1. 2008, dopravce ČSAD 
Semily, a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily; IČ 60108843 

dle předloženého materiálu. 



 6

2. o uzavření dodatku ke Smlouvě o úhradě prokazatelné ztráty vzniklé poskytováním 
žákovského jízdného v roce 2008 dle předloženého materiálu s dopravcem: 
a. Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, Karlovy Vary IČ 25332473, se kterým 

byl uzavřen dodatek smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
k zajištění základní dopravní obslužnosti v oblasti Vejprty - Kadaň. 

B) s o u h l a s í  
1. se subdodávkou dopravce Autodoprava Jiří Pokorný, Na podlesí 1421, 432 01 Kadaň  

dopravci Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01 
Chomutov, IČ 64053466 v oblastech České středohoří–západ, Chomutovsko, Jirkovsko, 
Kadaň-Žatec a Krušné hory-Chomutovsko. 

2. s úpravou tarifu dopravce Dopravní podnik města Děčína, a.s. v oblastech Děčínsko-
západ a Děčínsko-východ 

3. s úpravou tarifu dopravce ČSAD Semily, a.s. v oblasti Šluknovsko. 
 
C )  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, projednat 
dopravní situaci v mikroregionu Vejprtsko se starosty. 
Termín: 31. 1. 2008 

 
 
Usnesení č. 9/100R/2007 
Dopravní obslužnost autobusová – žákovské jízdné 2008 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

r o z h o d l a  
o uzavření Smlouvy o úhradě prokazatelné ztráty vzniklé poskytováním žákovského jízdného 
na rok 2008 s těmito autobusovými dopravci:  

a) Autobusová doprava s.r.o. Podbořany, Dělnická 946, 441 01  Podbořany, IČ 61325759 

b) Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, 360 09  Karlovy Vary, IČ 25332473 

c) Autobusy KAVKA, a.s., Báňská 287, 434 01  Most, IČ 27289974 
d) BusMat plus s.r.o., Zeměchy 111, 440 01  Louny, IČ 27315665 

e) ČSAD Semily, a.s., Na Rovinkách 211, 513 25  Semily; IČ 60108843 
f) ČSAD Slaný a.s., Lacinova 1366, 274 80  Slaný, IČ 60193425  

g) Dopravní podnik města Děčína, a.s., Dělnická 106, 405 29  Děčín VI, IČ 62240935 
h) Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., 430 01  Chomutov, Školní 999, IČ 

64053466 
i) DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., tř. Budovatelů 1395/23, 434 01  

Most, IČ 62242504 
j) Dopravní podnik Ústeckého kraje a.s., Lumiérů 181/41, 152 00  Praha 5, IČ 25497961 

k) DP INTERCITY s.r.o., Lumiérů 181/41, 152 00  Praha 5, IČ 27223906 
l) Karel Matyáš – BUSMAT, Jimlín-Zeměchy 2, 440 01  Louny, IČ 15690369 

m) Karel Mudroch – DALE, Jaroslava Seiferta 2156/8, 434 01  Most, IČ 46757783 
n) Květoslav Jirásek – CarBUS, Kleneč 48,  413 01 Kleneč, IČ 44234970 

o) Quick Bus a.s., Strakonická 3242, 407 47  Varnsdorf, IČ : 27309126 



 7

p) Severočeská dopravní a.s., Tržní náměstí 970/2, 415 01  Teplice, IČ 25040626 

q) Úštěcké služby, spol. s r.o., Rybniční 1, 411 45  Úštěk, IČ 25418599 

Usnesení č. 10/100R/2007 
Dopravní obslužnost drážní – žákovské jízdné 2008 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

r o z h o d l a  
o uzavření Smlouvy o úhradě prokazatelné ztráty vzniklé poskytováním žákovského jízdného 
v železniční dopravě na rok 2008 s dopravcem České dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, 
110 15 Praha 1, IČ :70994226 dle předloženého materiálu. 

 
 
Usnesení č. 11/100R/2007 
Dopravní obslužnost drážní – tramvajová doprava  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d l a  

o uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě k zajištění 
základní dopravní obslužnosti části území Ústeckého kraje na rok 2008 s dopravcem 
DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s.; tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most dle 
předloženého materiálu. 

 
 
Usnesení č. 12/100R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku dokumentace EIA záměru „Modernizace 
výroby elektrické energie, Komořany“ oznamovatele United Energy právní nástupce, a.s., 
Teplárenská 2, 434 03 Most, Umístění: kraj Ústecký, obce Most, k.ú. Komořany u Mostu, 
Třebušice 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e  

dle § 9 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k posudku záměru „Modernizace výroby elektrické energie, Komořany“, oznamovatele 
United Energy, právní nástupce, a.s., Teplárenská 2, 434 03 Most takto: 
Za předpokladu, splnění všech opatření pro prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů výstavby a provozu záměru na životní prostředí a veřejné 
zdraví, podmínek odboru životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje a podmínek 
navržených v návrhu stanoviska příslušného úřadu, včetně závěrů a doporučení vyplývajících 
z veřejného projednání nemá Ústecký kraj k vydání souhlasného stanoviska příslušného 
úřadu v navržené variantě C“ ekologickou s podvariantou V2 připomínky.  
Varianta zabezpečuje maximální možné využívání výkonu nového kotle K11, který zajišťuje 
maximálně možné snížení emisí, včetně snížení emisí tuhých znečišťujících látek na hodnotu 25 
mg/m3, při současném omezení provozu stávajících zdrojů (kotlů K1 až K10) tak, aby bylo 
zajištěno naplnění rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje o emisních stropech pro rok 
2010 souhrnně, pro celý zdroj – kotle K1 až K11, s chlazením v mokré článkové ventilátorové 
chladící věži o výšce 14 m. 
 

 
Usnesení č. 13/100R/2007 



 8

Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Čerpací 
stanice pohonných hmota mazadel Žatec“ oznamovatele EKOSTAVBY Louny s.r.o., V Majera 
573, 440 01 Louny. Umístění: Ústecký kraj, Obec: Žatec, k. ú. Žatec 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Čerpací stanice pohonných hmot a mazadel Žatec“ EKOSTAVBY 
Louny s.r.o., V. Majera 573, 440 01 Louny takto: 
Za předpokladu zjištění potřebných úprav na dotčených komunikacích, nezbytných pro 
plynulý dopravní provoz, v rámci projektu investora, a respektování připomínek dotčených 
orgánů veřejné správy v  Závěru zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle 
zvláštních právních předpisů, nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou, po jejich 
doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná. Záměr je 
v souladu s územním plánem města Žatec. 

 
 
Usnesení č. 14/100R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Výrobní 
hala pro DoorHan na PZ „Královský Vrch“ v Kadani“, oznamovatele DoorHan Europe s.r.o., 
Boženy Němcové 1689, 432 01 Kadaň. Umístění záměru: Kraj Ústecký, obec: Kadaň, k.ú. Kadaň 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Výrobní hala pro DoorHan na PZ „Královský Vrch“ v Kadani“, 
oznamovatele DoorHan Europe s.r.o., Boženy Němcové 1689, 432 01 Kadaň takto: 
Za předpokladu zajištění emisí do ovzduší na úrovni nejlepších dostupných technik a 
respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v Závěru zjišťovacího řízení, a 
navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, nepožaduje provést 
posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. Předložené 
oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím způsobem 
možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je přípustné, a 
ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 
popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů“ jsou, po jejich doplnění o oprávněné požadavky 
orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná. 

Město Kadaň se záměrem souhlasí. 
 
 
Usnesení č. 15/100R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Obchodní centrum STOP.SHOP.Žatec“ oznamovatele STOP.SHOP.Žatec s.r.o., Pod Václavem 
902/18, 184 00 Praha 8. Umístění: kraj Ústecký, obec Žatec, k. ú. Žatec 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e  



 9

dle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Obchodní centrum STOP.SHOP.Žatec“ oznamovatele 
STOP.SHOP.Žatec s.r.o., Pod Václavem 902/18, 184 00 Praha 8 takto:  
Za předpokladu respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v Závěru 
zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, 
nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou, po jejich 
doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná. 
 

 
Usnesení č. 16/100R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „Výstavba větrné elektrárny 
„Mšené – lázně“ oznamovatele Zelená Energie s.r.o., Sokolovská 124/5, 360 05 Karlovy Vary. 
Umístění: kraj  Ústecký, obec Mšené – lázně, k.ú. Mšené – lázně 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řuj e  

dle § 8 odst. 2 zákona č.100/2001 Sb., v platném znění o posuzování vlivů na životní 
prostředí, k dokumentaci záměru „Výstavba větrné elektrárny „Mšené – lázně“ 
oznamovatele Zelená Energie s.r.o., Sokolovská 124/5, 360 05 Karlovy Vary takto: 
Dopracovaná dokumentace, která byla zpracována na základě závěru zjišťovacího řízení, 
zahrnuje připomínky vzešlé ze zjišťovacího řízení. Opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – 
„Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů na životní prostředí“ jsou, po jejich doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné 
správy, odpovídající a dostatečná.      
Za předpokladu zahrnutí všech oprávněných podmínek orgánů veřejné správy do Stanoviska 
příslušného úřadu, nemá námitek ke zpracování posudku. 

 
 
Usnesení č. 17/100R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Výroba 
polyesterů na bázi PET“ oznamovatele Spolek pro chemickou a hutní výrobu, Revoluční 1930/86, 
400 32 Ústí nad Labem. Umístění: kraj Ústecký, obec Ústí nad Labem k. ú. Ústí nad Labem – 
město 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Výroba polyesterů na bázi PET“ oznamovatele Spolek pro chemickou a 
hutní výrobu, Revoluční 1930/86, 400 32 Ústí nad Labem takto: 
Za předpokladu zajištění emisí do ovzduší na úrovni nejlepších dostupných technik a 
respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v  Závěru zjišťovacího řízení, a 
navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, nepožaduje provést 
posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.  
 
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Opatření k prevenci, vyloučení, 



 10

snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou, po jejich 
doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná. 
 

 
 
Usnesení č. 18/100R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Modifikované polyestery – plné využití výrobní kapacity“ oznamovatele Spolek pro chemickou a 
hutní výrobu, Revoluční 1930/86, 400 32 Ústí nad Labem. Umístění: kraj Ústecký, obec Ústí nad 
Labem k. ú. Ústí nad Labem – město 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Modifikované polyestery – plné využití kapacity“ oznamovatele Spolek 
pro chemickou a hutní výrobu, Revoluční 1930/86, 400 32 Ústí nad Labem takto: 
Za předpokladu zajištění emisí do ovzduší na úrovni nejlepších dostupných technik a 
respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v  Závěru zjišťovacího řízení, a 
navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, nepožaduje provést 
posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.  
 
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou, po jejich 
doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná. 
 

 
Usnesení č. 19/100R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Zařízení 
pro nakládání s bioodpady SONO – bioplynová stanice a kompostárna“ oznamovatele Sdružení 
obcí pro nakládání s odpady – SONO, Čížkovice 104, 411 12 Lovosice. Umístění: kraj Ústecký, 
obec Čížkovice k. ú. Želechovice 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Zařízení pro nakládání s bioodpady SONO – bioplynová stanice a 
kompostárna“ oznamovatele Sdružení obcí pro nakládání s odpady – SONO, Čížkovice 104, 
411 12 Lovosice takto: 
Za předpokladu realizace záměru na úrovni nejlepších dostupných technik i z hlediska emisí 
zapáchajících látek a respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v  Závěru 
zjišťovacího řízení, a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, 
nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
v případě svedení všech odplynů přes motor kogenerace a přes biofiltr přípustné. Ostatní 
opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ budou, po jejich doplnění o oprávněné 
požadavky orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná. 

Obec Čížkovice se záměrem souhlasí. 



 11

 
 
 
 
 
Usnesení č. 20/100R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení  pro zjišťovací řízení EIA záměru „Lanová 
dráha na Větruši, Ústí nad Labem“ oznamovatele Statutárního města Ústí nad Labem, Velká 
Hradební 8, 401 00 Ústí n.L.. Umístění: kraj Ústecký, obec Ústí n.L., k.ú.Ústí n.L 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst.(6) zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „Lanová dráha na Větruši, Ústí nad Labem“ předloženého oznamovatelem  
Statutárním městem Ústí nad Labem, Velká Hradební 8, 401 00 Ústí n. L. takto:  
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí za předpokladu zahrnutí oprávněných podmínek dotčených orgánů veřejné 
správy a opatření navrhovaných v kapitole D.IV „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 
popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném rozsahu, do Závěru 
zjišťovacího řízení. 
Statutární město Ústí nad Labem se záměrem souhlasí. 
 

 
Usnesení č. 21/100R/2007 
Ověření výše dotací de minimis u příjemců podpory na hospodaření v lesích  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o ru ču j e  
     Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
 

1) revokovat  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 22/20Z/2007 ze dne 27.6.2007 v bodě A/8 

 
8. Lesy Jezeří, k.s., Červený Hrádek 12, 431 11 Jirkov, IČ 250 29 967 

Výše příspěvku 2 784 300,- Kč 
 

č. 19/21Z/2007 ze dne 26.9.2007 v bodech A/11, A/27  
 

11. STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST, Radniční 1, 434 69 Most, IČ 00266094 
Výše příspěvku 1 716 830,- Kč 

   
27. Lesy Jezeří, k.s., Červený Hrádek 12, 431 11 Jirkov, IČ 25029967 

Výše příspěvku 680 880,- Kč  
 

2) rozhodnout o uzavření smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na hospodaření 
v lesích v režimu de minimis pro subjekty uvedené v bodu A) tohoto usnesení a to 
v rozsahu podle předložených žádostí o podporu na hospodaření v lesích.  

 
3) schválit vzor smlouvy dle předloženého materiálu. 
 



 12

B )  u k l á d á  
Panu Antonínu Terberovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit návrh na poskytnutí 
dotace dle písmena A)  tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
 Termín: 20. 2. 2008 
 

Usnesení č. 22/100R/2007 
Schválení způsobu podpory vybraných projektů z Programu rozvoje směrů zemědělství a  
venkovských oblastí Ústeckém kraji na rok 2006 a Programu rozvoje směrů zemědělství a  
venkovských oblastí Ústeckém kraji na rok 2007 a 2008 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z ho d u j e    

v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, v  rámci „Programu rozvoje směrů zemědělství a  venkovských oblastí 
Ústeckém kraji na rok 2006“  o uzavření „Smluv  o poskytnutí investiční/neinvestiční 
dotace“, v souladu se vzorem obsaženým v příloze č. 1 tohoto usnesení schváleným pod 
bodem B) tohoto usnesení s těmito subjekty : 

Svaz pěstitelů chmele ČR 
40 000,- Kč 
IČ 00481505 
Vnitř. Reg./1-92 (OkÚ Louny) 
Mostecká 2580, 438 19 Žatec 
Expozice chmele na veletrhu BRAU – Beviale 2006, 15. -. 17. 11. 2006 Norimberk, SRN 
 
Farma Huníkov pod Sedlem spol.s r.o. 
160 000,- Kč 
IČ 64653099 
Lipová 813, 407 21 Česká Kamenice 
Obnova střech zemědělských budov 
 
Ječmínek Bohumil 
153 600,- Kč 
IČ 42432219 
Olšinky 529, 403 22 Ústí nad Labem 
Oprava kravína Český Bukov p.p.č. 79 
 
Krejný Lukáš  
120 000,-Kč 
IČ 68280017 
Židovice 5, 411 53 Hrobce 
Zastřešení projektu hospodářské budovy bezprostředně navazující na pštrosí jatka, část 
parcely číslo st. 258/2- III Etapa revitalizace zemědělského areálu v Židovicích 
 
Minarčík Martin 
160 000,-Kč 
IČ 47775904 
Mnetěš 22, 413 01 Roudnice nad Labem 
Podpora obnovy zemědělského majetku (střecha ovčína) 
 
Svoboda Jiří 
126 818,-Kč 
IČ 42118140 



 13

Rochov 4, 413 01 Rochov 
Oprava objektu č. 5 pro celkový vzhled obce 
 
Šebek Jaroslav 
80 000,-Kč 
IČ 63768771 
Brňany 67, 411 56 Bohušovice n. O. 
Nové vnější opláštění zemědělsko-hospodářských staveb na usedlosti čp. 9 a 10 v obci 
Kyškovice – provedení fasády špejcharu a navazující budovy č. p.10 
 
Tunkl Vladimír, Ing. 
60 795,-Kč 
IČ 46055622 
Evaň 15, 411 17 Libochovice 
Provzdušňování skladových komodit (dokončení podlahy) 
 
UNILES, a.s. , 
147 600,-Kč 
IČ 47307706 
Jiříkovská 832/16, 408 01 Rumburk 
Oprava zemědělského objektu st.p.č.7/2 v k.ú. Staré Křečany 
 
Zemědělské družstvo Klapý 
150 144,-Kč 
IČ 00120693 
Klapý č.p. 40, 41116 
Výměna střech a opláštění zemědělského skladu 
 
TEP-AGRO s.r.o.,  
156 000,-Kč 
IČ 25039385 
Moskevská 1/14, 434 1 Most 1 
Výměna střešního pláště budovy na st.p.č.189 k.ú. Fojtovice 

 
Surma Pavel,  
160 000,-Kč 
IČ 62218107 
Býčkovice 25, 412 01 Litoměřice, 
 3.1. Oplocení pozemku 

 
B )  s c h v a l u j e  

vzor „Smlouvy o poskytnutí investiční / neinvestiční dotace“ obsažený v příloze č. 1 tohoto 
usnesení.   
 

C )  d o p o ru ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o uzavření „Smluv  o poskytnutí investiční / 
neinvestiční dotace“ v souladu se vzorem obsaženým v příloze č. 1 tohoto usnesení 
schváleným pod bodem B) tohoto usnesení s těmito subjekty : 
Krajská agrární komora Ústeckého kraje 
240 000,-Kč 
IČ 70914214 
RVV 1779/01-Reg. 1 



 14

OVO FRUKT, s. r. o., Most – Vtelno, 434 01 autopošta Most 
Krajské informační středisko pro rozvoj zemědělství a venkova Ústeckého kraje – Aktuálním 
poskytováním informací přispívat k účinným rozhodovacím procesům všech cílových skupin 
a k přípravě na EAFRD 2007 -2013 
 
Štípek Miloslav 
301 904,-Kč 
IČ 41294467 
Velemyšleves 18, 438 01 Velemyšleves 
Udržovací práce č.p.46 Velemyšleves 
 
Vodička Aleš  
291 765,-Kč 
IČ 49070894 
Letná 1760/4, 405 02 Děčín 
Obnova vyhořelého seníku na farmě Lesná 
 
Zima Martin 
206 400,-Kč 
IČ 47774444 
Vlastislav 75, 411 14 Vlastislav 
Obnova střechy kravínu K96 v obci Teplá 
 
Benešová Helena  
480 000,-Kč 
IČ 64028623 
Bukovice 20, 415 01 Teplice 
Pěstování a zpracování konopí 

 
Bioetanol Sever, odbytové družstvo  
120 000,-Kč 
IČ27270467 
Pekařská 108/8, 412 01 Litoměřice 
Odbytové družstvo Bioetanol Sever – sdružením zemědělců do odbytového družstva řešit 
zvýšení efektivity výroby a zlepšení ekonomiky zemědělských subjektů v ÚK 
 

D )  s c h v a l u j e  
změnu usnesení  č. 30/85R/2007 ze dne 13.6.2007, kterým byly poskytnuty dotace níže     
uvedeným subjektům, ve znění usnesení 27/94R/2007 ze dne 24.10.2007, přičemž usnesení 
se mění tak, že: 
1) v bodu A) usnesení č. 30/85R/2007  se za slovem „usnesení“ čárka nahradí tečkou a slova 
„pokud bude splněna podmínka souhlasného vyjádření komise ve smyslu čl. 88 odst.3 
Smlouvy o ES k Programu rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na 
rok 2007 a 2008“  se vypouští a 

2) v bodu C) usnesení č. 30/85R/2007  se za slovem „usnesení“ čárka nahradí tečkou a slova  
„ pokud bude splněna podmínka souhlasného vyjádření komise ve smyslu čl. 88 odst.3 
Smlouvy o ES k Programu rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na 
rok 2007 a 2008“  se vypouští. 

Seznam subjektů a výše podpory: 

         Integrovaná střední škola, odborné učiliště a Učiliště, Údlice, Jirkovská 119, 431 41 Údlice 



 15

         Výše dotace: 50 000,- Kč 
 
Střední zahradnická škola, Střední zemědělská škola A.E.Komerse a Střední odborné 
učiliště Děčín-Libverda, Českolipská 123, 405 02 Děčín 
Výše dotace: 20 000,- Kč 
 
Školní statek Děčín-Libverda, Benešovská 76, 405 02 Děčín-Libverda 
Výše dotace: 115 000,- Kč 
 
Svaz chovatelů shagya araba v ČR, Národní hřebčín Kladruby, 538 21 Slatiňany 
Výše dotace: 30 000,- Kč 
 

           Slavíček Vlastimil, Sebuzín 169, 403 02 Ústí nad Labem 18 
Výše dotace: 40 000,- Kč 
 

           Svaz pěstitelů chmele ČR, Mostecká 2580, 438 19 Žatec 
Výše dotace: 40 000,- Kč 
 
Unie Ovocnářů Severočeského regionu, Zahradní 342, 411 19 Mšené Lázně 
Výše dotace: 195 000,- Kč 

           
           Odbytové družstvo LITOZEL, Masarykova 190, 411 56 Bohušovice nad Ohří 

Výše dotace: 100 000,- Kč 
 
           Okresní výbor Českého svazu včelařů Chomutov, adresa: F. Schenk, Borová 5159,  

430 04Chomutov 
Výše dotace: 18 000,- Kč 
 
Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, příspěvková organizace, Kadaň, 
5.května 680, 
Výše dotace: 35 000,- Kč 
 
Lorenc Josef, Ing., 47790784, Oblouková 1861, 43801 Žatec 
Výše dotace: 150 000,- Kč 
 
Geletič Radek, Bc., Lovošská 1038, Lovosice 
Výše dotace: 50 000,- Kč 
 
Knobloch Pavel, Čapkova 678, 407 53 Jirkov 
Výše dotace: 30 000,- Kč 
 
Zikmund Filip, Ing., KPT Jaroše 652/59, 434 01 Most 
Výše dotace: 20 000,- Kč 
 
Hanč Milan,  Zahradní 342, 411 19 Mšené Lázně 
Výše dotace: 50 000,- Kč 
 
Schenk Ludvík, Grégrova 3773, 430 01 Chomutov 
Výše dotace: 40 000,- Kč 
 
Holub Jan, Slezská 15, 405 02 Děčín IV 
Výše dotace: 17 250,- Kč 



 16

 
Kučerová Elisabeta, Dlouhá 1058/19, 41001 Lovosice 
Výše dotace: 65 000,- Kč 
 
Cimr Jaroslav, Kleneč 4, 413 01 Roudnice nad Labem 
Výše dotace: 100 000,- Kč 
 

E )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit změnu usnesení  č. 25/20Z/2007 ze dne 27.6.2007, 
přičemž usnesení se mění tak, že: 
1) v bodu A) usnesení č. 25/20Z/2007 ze dne 27.6.2007 se za slovem „usnesení“ čárka 
nahradí tečkou a  slova „pokud bude splněna podmínka souhlasného vyjádření komise ve 
smyslu čl. 88 odst.3 Smlouvy o ES k Programu rozvoje zemědělství a venkovských oblastí 
v Ústeckém kraji na rok 2007 a 2008“   se vypouští . 
 
Seznam subjektů a výše podpory: 
 
Krajská agrární komora Ústeckého kraje, OVO FRUKT, s. r. o., Most – Vtelno, 434 01 
autopošta Most 
Výše dotace: 300 000,- Kč  
 
Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany 
Výše dotace: 75 000,- Kč 
 
Bioetanol Sever, odbytové družstvo, Pekařská 108/8, 412 01 Litoměřice 

Výše dotace: 100 000,- Kč 
    
F )  d o p o ru ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o zrušení „Programu podpory směrů rozvoje 
zemědělství a  venkovských oblastí Ústeckém kraji na rok 2007 a 2008“ pro rok 2008, 
vyhlášeného v příloze č. 8 usnesení č. 17/16Z/2006 ze dne 18.11.2006  

 
G )  u k l á d á  

Antonínu Terberovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit  v k projednání Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje nový Program rozvoje směrů zemědělství a  venkovských oblastí Ústeckém 
kraji na rok 2008 až 2013. 
 Termín: 20. 2. 2008 

 
 
Usnesení č. 23/100R/2007 
Prodloužení platnosti dohody o spolupráci při řešení pilotního projektu Ústeckého kraje: 
„Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití využitelných složek komunálních odpadů 
včetně jejich obalové složky na území Ústeckého kraje“ se společností EKO-KOM a.s.; 
specifikace cílů a činností spojených s projektem a financování projektu  v roce 2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e   

podle § 59 odst.3  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, návrh 
dodatku Dohody o spolupráci se společností EKO – KOM, a.s. při  řešení pilotního projektu 
„Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití využitelných složek komunálních odpadů 



 17

včetně jejich obalové složky na území Ústeckého kraje“ pro rok 2008 dle předloženého 
materiálu. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 
1. předložit dodatek Dohody dle bodu A) tohoto usnesení hejtmanovi Ústeckého kraje 

k podpisu 
2. zajistit administraci takto schváleného dodatku Dohody. 

 Termín: 31. 12. 2007 
 

 
Usnesení č. 24/100R/2007 
Informace o zajištění zpracování akčního plánu Koncepce směrů rozvoje zemědělství a 
venkovských oblastí ÚK pro rozpočtové období 2007 – 2013 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ěd o m í  

informaci o zajištění zpracování Akčního plánu Koncepce směrů rozvoje zemědělství a 
venkovských oblastí ÚK pro rozpočtové období 2007 – 2013. 

 
 
Usnesení č. 25/100R/2007 
Informace o projednání návrhu protipovodňových opatření na silnici II/261 s odborem investic, 
odborem dopravy a silničního hospodářství a s Povodím Labe SP  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a   v ěd o m í  

informaci o projednání návrhu protipovodňových opatření na silnici II/261 s odborem 
investic, odborem dopravy a silničního hospodářství a s Povodím Labe SP.  

 
 
Usnesení č. 26/100R/2007 
Platový výměr ředitelky školy zřizované Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění    
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě,  

Ing. Jaroslavě Klimtové, ředitelce Střední školy textilní, Teplice, příspěvková organizace, 
plat od 1. 12. 2007 (platový výměr č. 1948) 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu. 
Termín: 10. 1. 2008 
 

 
Usnesení č. 27/100R/2007 
Změna závazných ukazatelů Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkové 
organizace Ústeckého kraje  



 18

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se snížením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele na provoz  pro rok 2007 o částku        
32 tis. Kč z částky 10 359 tis. Kč na částku 10 327 tis. Kč a současně se zvýšením závazného 
ukazatele investiční účelový příspěvek zřizovatele pro rok 2007 o částku 32 tis. Kč na pořízení 
počítačové sestavy. 

 
B )  uk l á d á  

PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
 Termín: 31. 1.  2008 
 

 
Usnesení č. 28/100R/2007 
Rozpočtová opatření  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

p r o v á d í   

1) navýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 82 508 tis. Kč na celkový objem rozpočtu 
Ústeckého kraje ve výši 13 668 691 tis. Kč: 

 
1) snížení o částku 423 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 35 050 - snížení o částku 76 tis. Kč 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 35 063 - snížení o částku 347 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – UZ 35 050 – snížení o částku 76 tis. Kč 
 v rámci projektu Prevence HIV/AIDS pro 
 Masarykovu nemocnici v Ústí nad Labem, 
 příspěvkovou organizaci 
 –  UZ 35 063 – snížení o částku 347 tis. Kč  
  v rámci programu Protidrogová prevence: 
 
§ Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvková organizace – 

 snížení o částku 297 tis. Kč 
§ Nemocnice Most, příspěvková organizace – snížení o částku 50 tis. Kč 

 
2) zvýšení o částku 827 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 1 – daňové příjmy - zvýšení o částku 800 tis. Kč 
třída 2 – ostatní nedaňové příjmy – zvýšení o částku 27 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor ekonomický – UZ 31 -  zvýšení o částku 827 tis. Kč (rezerva na havárie,  
 mimořádné události a nepředvídatelné výdaje) 

 
3) zvýšení o částku 173 tis. Kč 



 19

 
příjmy 
třída 2 – přijaté pojistné náhrady – UZ 103 - zvýšení o částku 173 tis. Kč 
 
 
výdaje 
odbor kancelář hejtmana – UZ 103 - zvýšení o částku 80 tis. Kč 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 103 – zvýšení o částku 72 tis. Kč na 

 úhradu pojistného plnění příspěvkovým 
 organizacím zřizovaným Ústeckým 
 krajem následovně: 
§ ZŠ speciální, ZŠ praktická a Praktická škola, Most, příspěvková organizace 
 – zvýšení o částku 2 tis. Kč  

§ Gymnázium Podbořany, příspěvková organizace – zvýšení o částku 1 tis. 
 Kč  
§ Gymnázium Kadaň, příspěvková organizace – zvýšení o částku 28 tis. Kč 
§ Střední průmyslová škola, Most, příspěvková organizace – zvýšení o částku 
 12 tis. Kč  
§ Střední zdravotnická škola, Rumburk, příspěvková organizace – zvýšení o 
 částku 3 tis. Kč  
§ Střední odborné učiliště služeb, Litvínov-Hamr, příspěvková organizace – 
 zvýšení o částku 11 tis. Kč 
§ Obchodní akademie, SOŠ gastronomie a SOU Chomutov, příspěvková 
 organizace – zvýšení o částku 15 tis. Kč 

odbor kultury a památkové péče – UZ 103 - zvýšení o částku 3 tis. Kč na úhradu 
 pojistného plnění pro Oblastní muzeum v Mostě, 
 příspěvkovou organizaci 

odbor sociálních věcí a zdravotnictví – UZ 103 - zvýšení o částku 18 tis. Kč na 
 úhradu pojistného plnění pro Domov důchodců 
 a ústav sociální péče Krásná Lípa, příspěvkovou 
 organizaci 

 

4) zvýšení o částku 664 tis. Kč  
 

příjmy 
třída 2 – příjmy z úroků - zvýšení o částku 434 tis. Kč 
třída 2 – přijaté neinvestiční dary - zvýšení o částku 230 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor kancelář hejtmana – UZ 44 - zvýšení o částku 230 tis. Kč - ostatní služby 
 (zakoupení CD o Ústeckém kraji) 
 
kapitálové výdaje:  
odbor investiční, oblast kancelář hejtmana, Fond hejtmana ÚK  – zvýšení o částku 434 
 tis. Kč 
 

5) zvýšení o částku 865 tis. Kč  
 

příjmy 
třída 2 – přijaté vratky transferů – UZ 68 - zvýšení o částku 865 tis. Kč 
 



 20

výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje ÚK – UZ 68 - zvýšení o částku 865 tis.  Kč 
 

6) zvýšení o částku 766 tis. Kč  
 

příjmy 
třída 2 – přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - zvýšení o částku 766 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor kancelář hejtmana – UZ 263 - zvýšení o částku 57 tis. Kč (ostatní služby) 
odbor kancelář ředitele - UZ 263 - zvýšení o částku 709 tis. Kč (ostatní služby) 
 

7) zvýšení o částku 80 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 2 – odvody příspěvkových organizací – zvýšení o částku 80 tis. Kč 
výdaje 
odbor investiční, oblast školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o 80 tis. Kč 

 (rezerva oblasti SMT z prodejů) 
 

8) zvýšení o částku 3 053 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 3 – kapitálové příjmy – zvýšení o částku 3 053 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor investiční, oblast školství, mládeže a tělovýchovy - zvýšení o částku 3 053 tis. Kč 
na realizaci Reko budovy A  Gymnázia Ústí n/L, Jateční ulice, příspěvkové organizace  

  
9) zvýšení o částku 423 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery  – UZ 98 174 - zvýšení o částku 423 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor kancelář ředitele – UZ 98 174 - zvýšení o částku 423 tis. Kč (výdaje spojené 
 s činností romské koordinátorky ) 

 
10) zvýšení o částku 313 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery  – UZ 47 - zvýšení o částku 8 tis. Kč 
třída 4 – přijaté investiční transfery  – UZ 47 - zvýšení o částku 305 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor regionálního rozvoje – UZ 47 - zvýšení o částku 313 tis. Kč na realizaci 

 projektu VIA Regia Interreg IIIB 
 

11) zvýšení o částku 654 tis. Kč 
 

příjmy 



 21

třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 229 - zvýšení o částku 654 tis. Kč 
 
 
 
 
výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje ÚK, oblast evropské projekty -         UZ 
13 229 – zvýšení o částku 654 tis. Kč na  realizaci projektu Poradenská místa Triangle 
v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů 

 

12) zvýšení o částku 27 204 tis. Kč  
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 17 412 - zvýšení o částku 1 119 tis. Kč 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 17 453 - zvýšení o částku 26 085 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje  
  UZ 61 -  zvýšení  o částku 6 737 tis. Kč na realizaci GS na  

  Podporu rozvoje služeb ČR v Ústeckém kraji pro  
  veřejný sektor 
§ Statutární město Most – zvýšení o částku 1 336 tis. Kč 
§ Město Lovosice – zvýšení o částku 1 015 tis. Kč 
§ Statutární město Chomutov – zvýšení o částku 986 tis. Kč 
§ Město Osek – zvýšení o částku 912 tis. Kč 
§ Statutární město Ústí nad Labem – zvýšení o částku 826 tis. Kč 
§ České Švýcarsko o.p.s., Krásná Lípa – zvýšení o částku 756 tis. Kč 
§ Podkrušnohorský zoopark Chomutov,p.o. – zvýšení o částku 583 tis. Kč 
§ REGIO centrum o.p.s. Rumburk – zvýšení o částku 323 tis. Kč 

 
 UZ 62 -  zvýšení o částku 1 095 tis. Kč na realizaci GS na  
  Podporu rozvoje služeb ČR v Ústeckém kraji pro  
  malé a střední  podnikatele 
§ Lázně Mšené a.s., Mšené – Lázně – zvýšení o částku 604 tis. Kč 
§ Antonín Herzán, Hora Sv. Kateřiny – zvýšení o částku 152 tis. Kč 
§ J.V.H.REKO, s.r.o. Chomutov – zvýšení o částku 145 tis. Kč 
§ Sportlife centrum, s.r.o. Rumburk – zvýšení o částku 107 tis. Kč 
§ Jaroslav Oršuliak, Pernštejn – zvýšení o částku 87 tis. Kč 
 

 UZ 63 -  zvýšení o částku 7 669 tis. Kč na realizaci GS na  
  Podporu sociální integrace v regionech Ústeckého  
  kraje v rámci SROP Opatření 3.2 
§ Člověk v tísni – společnost při České televizi, o.p.s. – zvýšení o částku           

 1 446 tis. Kč 
§  Diakonie ČCE – Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích – zvýšení o 

  částku 785 tis. Kč  
§  Senior Teplice – zvýšení o částku 374 tis. Kč 
§  Domov důchodců Bystřany – zvýšení o částku 151 tis. Kč 
§ Člověk v tísni – společnost při České televizi, o.p.s. – zvýšení o částku           

 787 tis. Kč 
§ Oblastní charita Ústí nad Labem - zvýšení o částku 1 053 tis. Kč  
§ Camphill České Kopisty – zvýšení o částku 295 tis. Kč 



 22

§ Sdružení Západní Krušnohoří – zvýšení o částku 259 tis. Kč 
§ ENERGIE Meziboří – zvýšení o částku 449 tis. Kč 

 
-  rezerva SROP ve výši 2 070 tis. Kč  

 
 UZ 64 -  zvýšení o částku 34 tis. Kč na realizaci GS na  
  Regionální podporu podnikání pro malé a střední  
  podnikatele Ústeckého kraje  
 

§ JACER CZ a.s. Bystřany - zvýšení o částku 33 tis. Kč 
§ PLATON s.r.o. Šluknov – zvýšení o částku 1 tis. Kč 

  
UZ 68 -  zvýšení o částku 11 669 tis. Kč – rezerva na projekty 

  příspěvkových organizací  
 

13) zvýšení o částku 748 tis. Kč  
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 95 206 - zvýšení o částku 350 tis. Kč 
třída 4 – přijaté investiční transfery – UZ 95 816 - zvýšení o částku 398 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – UZ 300 - zvýšení o 

 částku 350 tis. Kč na realizaci projektu 
 EHP/Norska Jimlín I. (rezerva) 

odbor investiční, oblast regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje –   UZ 
 300 – zvýšení o částku 398 tis. Kč na 
 realizaci projektu EHP/Norska Portálový 
 intranet (rezerva) 
 

14) zvýšení o částku 468 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 229 - zvýšení o částku 468 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 13 229 – zvýšení o částku 468 tis. Kč  na 

 realizaci projektů v rámci Operačního programu 
 Rozvoj lidských zdrojů pro příspěvkové 
 organizace zřizované Ústeckým krajem 
 následovně: 

 
§ Střední škola energetická a stavební, Chomutov, příspěvková organizace – 

zvýšení celkem o částku 255 tis. Kč v rámci grantového projektu „Zaučen 
v oboru – Snadněji na trh práce“ (snížení o 41 tis. Kč) a „Zaučen 
v technickém oboru – snadněji na trh práce 2“ (zvýšení o částku 296 tis. Kč) 

§ Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště Louny, 
příspěvková organizace - zvýšení o částku 213 tis. Kč v rámci grantového 
projektu „Obráběči na CNC strojích“ 

 
15) zvýšení o částku 598 tis. Kč 

 



 23

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 001 - zvýšení o částku 598 tis. Kč 
 
 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 001 - zvýšení o částku 598 tis. Kč  na 
 realizaci projektu Podpora 
 environmentálního vzdělávání 
 výchovy a osvěty následovně:  
příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem 
§ Gymnázium Teplice, příspěvková organizace – zvýšení o částku 100 tis. Kč 
§ Střední škola obchodu a služeb, Ústí nad Labem, příspěvková organizace – 

zvýšení o částku 68 tis. Kč 
§ Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Most, 

příspěvková organizace – zvýšení o částku 51 tis. Kč 
 
obecní školství 

§ Základní škola, Lidická 31/18, Bílina – zvýšení o částku 100 tis. Kč 
§ Interaktivní základní škola, Karlova 1700, Varnsdorf – zvýšení o částku 91 

tis. Kč 
§ Základní škola, Kamenická 1145, Děčín – zvýšení o částku 80 tis. Kč 
§ Základní škola a mateřská škola, Jitřní 277, Ústí nad Labem – zvýšení o částku 

58 tis. Kč 
§ 13. základní škola, Březenecká 4679, Chomutov – zvýšení o částku 50 tis. 

Kč 
 

16) zvýšení o částku 5 284 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 155 - zvýšení o částku 5 284 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 155 - zvýšení o částku 5 284 tis. Kč pro 
soukromé školy následovně: 
 
§ na přímé náklady ve výši 4 927 tis. Kč dle předloženého materiálu 
§ na realizaci projektu Podpora zvýšení počtu vyučovacích hodin v oborech 

vzdělání gymnázií ve výši 235 tis. Kč dle předloženého materiálu   
§ na realizaci projektu Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

v souvislosti  se zavedením nové maturitní zkoušky ve výši 122 tis. Kč dle 
předloženého materiálu 

 
17) zvýšení o částku 5 236 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 245 - zvýšení o částku 5 236 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 245 - zvýšení o částku 5 236 tis. Kč na 
 realizaci programu na podporu konektivity 



 24

 v rámci SIPVZ dle předloženého materiálu, a to 
pro:  
 
§ příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem v celkové výši 1 581 tis. 

Kč  
§ obecní školství v celkové výši 3 323 tis. Kč 
§ soukromé školství v celkové výši 332 tis. Kč 

 

18) zvýšení o částku 886 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 346 - zvýšení o částku 387 tis. Kč 
třída 4 – přijaté investiční transfery – UZ 33 714 - zvýšení o částku 499 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 346 - zvýšení o částku 387 tis. Kč na 
 realizaci projektu Pomůcky technického a 
 kompenzačního charakteru cíleně zaměřených 
 na skupiny žáků se zdravotním postižením dle 
 předloženého materiálu 

odbor investiční, oblast školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 714 - zvýšení o  
 částku 499 tis. Kč na realizaci projektu 
 Pomůcky technického a kompenzačního 
 charakteru cíleně zaměřených na skupiny žáků 
 se zdravotním postižením dle
 předloženého materiálu 

 
19) zvýšení o částku 4 471 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 353 - zvýšení o částku 4 471 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 353 -  zvýšení o částku 4 471 tis. Kč 

 pro příspěvkové organizace 
 zřizované Ústeckým krajem 
 následovně: 
§ Střední škola technická, Ústí nad Labem, příspěvková organizace – zvýšení 

o částku 42 tis. Kč v rámci projektu „Náhradní stravování dětí, žáků a 
studentů krajského a obecního školství“ 

§ příspěvkovým organizacím zřizovaných Ústeckým krajem ve výši 855 tis. 
Kč v rámci projektu „Rozvojový program ve vzdělávání pedagogických 
pracovníků v souvislosti se zavedením nové maturitní zkoušky“, dle 
předloženého materiálu 

 
- rezerva na přímé náklady pro krajské školství ve výši 3 662 tis. Kč (v rámci 
 projektu „Podpora zvýšení počtu vyučovacích hodin  v oborech vzdělání  
 gymnázií“) 
- snížení dotace na přímé náklady pro obecní školství ve výši 88 tis. Kč  
 (asistenti pedagoga) 
 



 25

20) zvýšení o částku 2 951 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 439 - zvýšení o částku 2 951 tis. Kč 
 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 439 - zvýšení o částku 2 951 tis. Kč na 

 realizaci grantového projektu 
 příspěvkovým organizacím 
 zřizovaným Ústeckým krajem: 

  
§ Střední škola energetická a stavební Chomutov, příspěvková organizace – 

zvýšení o částku 1 369 tis. Kč v rámci projektu „Praxe v technických 
oborech – součást výuky“ 

§ Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné 
učiliště, Chomutov, příspěvková organizace – zvýšení o celkovou částku     
1 113 tis. Kč v rámci projektu „Překonej jazykovou bariéru“ (824 tis. Kč) a 
„JITKA – program vzdělávání pro těžce hendikepované“ (289 tis. Kč) 

§ Gymnázium Most, příspěvková organizace – zvýšení o částku 313 tis. Kč 
v rámci projektu „Tvorba a ověřování školního vzdělávacího programu 
s využíváním multimediálních technik s ohledem k životnímu prostředí jako 
jednotících prvků“ 

§ Střední škola technická Most-Velebudice, příspěvková organizace – zvýšení 
o částku 156 tis. Kč v rámci projektu „Nové vzdělávací moduly NC 
technologií“ 

 
21) zvýšení o částku 36 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 491 - zvýšení o částku 36 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 491 – zvýšení o částku 36 tis. Kč na 

 realizaci projektů PILOT 1 a PILOT Z  pro 
 ZŠ a MŠ, SNP 6, Ústí nad Labem, 
 příspěvkovou organizaci 

 
22) zvýšení o částku 30 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 34 070 - zvýšení o částku 30 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 34 070 - zvýšení o částku 30 tis. Kč na 
 realizaci projektu Neprofesionální 
 umělecké aktivity pro Základní uměleckou 
 školu Evy Randové, Ústí nad Labem, 
 příspěvkovou organizaci   
 

23) zvýšení o částku 75 tis. Kč 
 



 26

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 404 - zvýšení o částku 75 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví - UZ 13 404 - zvýšení o částku 75 tis. Kč 
 v rámci realizace Operačního programu 
 Rozvoj lidských zdrojů, Opatření 2.1 na 
 projekt Vzdělávání účastníků procesu 
 plánování rozvoje sociálních služeb 
 v Ústeckém kraji 

 
24) zvýšení o částku 511 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 229 - zvýšení o částku 511 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví - UZ 13 229 - zvýšení o částku 511 tis. Kč na 
 realizaci Operačního programu Rozvoj 
 lidských zdrojů pro příspěvkové organizace 
 zřizované Ústeckým krajem následovně:  

§ Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvková organizace – 
zvýšení o částku 228 tis. Kč v rámci projektu „Vzdělávání managementu 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem v moderních metodách řízení“ 

§ Nemocnice Chomutov, příspěvková organizace – zvýšení o částku 150 tis. 
Kč v rámci projektu „ Rozvoj lidských zdrojů ve zdravotnictví“ 

§ Nemocnice Most, příspěvková organizace – zvýšení o částku 133 tis. Kč 
v rámci projektu „Posílení a rozvoj profesního kapitálu zaměstnanců 
Nemocnice Most, p.o.“ 

 
25) zvýšení o částku 156 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 98 335 - zvýšení o částku 156 tis. Kč 
 

výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – UZ 98 335 – zvýšení o částku 156 tis. Kč na 
realizaci činnosti zdravotnických zařízení v oblasti zabránění vzniku, rozvoje a šíření 
onemocnění tuberkulózou dle předloženého materiálu 
  

26) zvýšení o částku 365 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 90 190 - zvýšení o částku 365 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor životního prostředí a zemědělství  - zvýšení o částku 365 tis. Kč (rezerva)  
 

27) zvýšení o částku 77 tis. Kč 
 

příjmy 



 27

třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 98 297 - zvýšení o částku 77 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor životního prostředí a zemědělství  - UZ 98 297 - zvýšení o částku 77 tis. Kč  na 
 odstranění nepoužitelných léčiv  
 
  

28) zvýšení o částku 1 100 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 34 341 - zvýšení o částku 1 100 tis. Kč 
 
běžné výdaje 
odbor investiční, oblast kultury a památkové péče – UZ 34 341 – zvýšení o částku      
 1 100 tis. Kč na realizaci programu záchrany 
 architektonického dědictví pro rok 2007 pro 
 Oblastní muzeum v Lounech, příspěvkovou 
 organizaci 

 
29) zvýšení o částku 23 717 tis. Kč  

 
příjmy 
třída 4 – přijaté investiční transfery – UZ 17 778 - zvýšení o částku 23 717 tis. Kč 
 
kapitálové výdaje 
odbor investiční, oblast regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje  
 UZ 64 -  zvýšení  o částku 21 002 tis. Kč na realizaci GS na  
  Podporu podnikání pro malé a střední podnikatele  
  Ústeckého kraje v rámci SROP Opatření 1.1 
 
§ EUROMETALGROUP s.r.o. Krásná Lípa – zvýšení o částku 6 034 tis. Kč 
§ PS – Production special s.r.o., Chomutov – zvýšení o částku 3 317 tis. Kč 
§ FRK s.r.o., Kadaň – zvýšení o částku 2 944 tis. Kč 
§ CZECH PAN s.r.o. Varnsdorf – zvýšení o částku 1 568 tis. Kč 
§ JACER CZ a.s. Bystřany - zvýšení o částku 6 269 tis. Kč 
§ PLATON s.r.o. Šluknov – zvýšení o částku 870 tis. Kč  

 
 UZ 65 -  zvýšení  o částku 2 715 tis. Kč na realizaci GS na  
  Regionální podporu podnikání pro drobné   
  podnikatele v Ústeckém kraji v rámci SROP   
  Opatření 1.1 
 
§ SVOBA s.r.o. Litoměřice – zvýšení o částku 1 179 tis. Kč 
§ Martin Fiala, Blatenská, Chomutov - zvýšení o částku 993 tis. Kč  
§ Věra Jarošová, Dvořákova, Děčín – zvýšení o částku 543 tis. Kč 

 
30) zvýšení o částku 1 200 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté investiční transfery – UZ 98 858 - zvýšení o částku 1 200 tis. Kč 
 



 28

kapitálové výdaje 
odbor investiční, oblast školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 98 858 – zvýšení o 
 částku 1 200 tis. Kč na realizaci 
 rekonstrukce školní kaple Gymnázia 
 Teplice, příspěvkové organizace 

 

B) přesun ve výši 193 239 tis. Kč při zachování celkového objemu příjmů a výdajů rozpočtu 
Ústeckého kraje ve výši 13 668 691tis. Kč  

 
1) přesun ve výši 13 842 tis. Kč 
 

odbor kancelář hejtmana – snížení o částku 1 554 tis. Kč (odměny uvolněným a 
 neuvolněným členům zastupitelstva, pojistné na  sociálním 
 a zdravotním pojištění) 

odbor kancelář ředitele – snížení o částku 12 288 tis. Kč (platy zaměstnanců, 
 pojistné na zdravotním pojištění) 

odbor ekonomický - zvýšení o částku 13 842 tis. Kč (rezerva na havárie, mimořádné 
 události a nepředvídatelné výdaje) 

 
2) přesun ve výši 12 000 tis. Kč 

 
odbor ekonomický – UZ 31 - snížení o částku 12 000 tis. Kč (rezerva na havárie, 
 mimořádné události a nepředvídatelné výdaje) 
 
běžné výdaje: 
odbor investiční, oblast kultury a památkové péče – UZ 10 - zvýšení o částku 12 000 
 tis. Kč (restaurování vitráží 
 děkanského chrámu Nanebevzetí 
 Panny Marie v Mostě) 
 

3) přesun ve výši 36 tis. Kč 
 

odbor regionálního rozvoje – snížení o částku 36 tis. Kč (nákup materiálu) 
 
odbor kancelář ředitele –  zvýšení o částku 36 tis. Kč (občerstvení) 
 

4) přesun ve výši 488 tis. Kč 
 

odbor regionálního rozvoje – UZ 13 404 - snížení o částku 260 tis. Kč (rezerva) 
 – UZ 77 - snížení o částku 228 tis. Kč (TA programy  
  územní spolupráce – ostatní služby) 
 
odbor kancelář ředitele – UZ 13 404 - zvýšení o částku 260 tis. Kč (ostatní osobní  
 výdaje, platy zaměstnanců, povinné   
 pojistné na sociální a zdravotní pojištění) 
 – UZ 77 - zvýšení o částku 228 tis. Kč (TA programy územní 
  spolupráce – ostatní osobní výdaje, povinné  
  pojistné na sociální a zdravotní pojištění) 
 

5) přesun ve výši 35 158 tis. Kč 



 29

 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – snížení o celkovou částku 35 158 tis. Kč 
 (příspěvek na pokrytí ztráty z provozu příspěvkových 
 organizací, zvyšování kvality,  akreditace a certifikace, 
 Program Zdravý kraj ČR – Ústecký kraj, příspěvek 
 zřizovatele zřízených příspěvkových organizací - 
 nemocnic, Psychiatrické léčebny Petrohrad a Ústavu 
 sociální péče Háj u Duchcova 
 
odbor ekonomický – UZ 31 - zvýšení o částku 34 178 tis. Kč (rezerva na havárie,  
  mimořádné události a nepředvídatelné výdaje) 
 
kapitálové výdaje: 
odbor investiční, oblast sociálních věcí a zdravotnictví – zvýšení o částku 980 tis. Kč  
 oblast sociálních věcí – investiční příspěvek Ústavu sociální péče Háj  
  u Duchcova, příspěvkové organizaci ve výši 430 tis. Kč 

  oblast zdravotnictví - investiční příspěvek Psychiatrické léčebně Petrohrad,  
  příspěvkové organizaci ve výši 550 tis. Kč 

 
6) přesun ve výši 673 tis. Kč 
 

odbor životního prostředí a zemědělství – UZ 99 - snížení o částku 673 tis. Kč  
  (rezerva – dotační politika „Programy 
  životního prostředí a zemědělství)  
  
kapitálové výdaje: 
odbor investiční, oblast životního prostředí a zemědělství – UZ 99 - zvýšení o 
 částku 673 tis. Kč (Program 
 životního prostředí a zemědělství) 

 
7) přesun ve výši 37 tis. Kč 

 
odbor průmyslová zóna Triangle – snížení o částku 37 tis. Kč (ostatní služby) 
 
odbor kancelář ředitele – UZ 34 -  zvýšení o částku 37 tis. Kč (ostatní osobní výdaje, 
 služby telekomunikací, ostatní služby, cestovné) 

 
 

8) přesun ve výši 131 000 tis. Kč 
 

kapitálové výdaje: 
odbor investiční, oblast investiční – UZ 12 - snížení o částku 119 377 tis. Kč 
 (úvěr - rezerva) 
 – UZ 13 -  snížení o částku 11 623 tis. Kč  
  (úvěr - rezerva) 
 
běžné výdaje: 
odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 131 000 tis. Kč (příspěvek 
 SÚS ÚK, p.o. na opravy silnic z úvěru) 

 
9) přesun ve výši 5 tis. Kč 



 30

 
odbor evropských projektů – snížení o částku 5 tis. Kč (expertní a jiné služby) 
 
odbor kancelář ředitele – zvýšení o částku 5 tis. Kč (pohoštění) 
   

 
 
Usnesení č. 29/100R/2007 
Odkup akcií RRA ÚK a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )    ro z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, o 
uzavření Smlouvy o úplatném převodu listinných cenných papírů mezi Ústeckým krajem a  
Okresní hospodářskou komorou Most IČ: 48290661 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení  

Okresní hospodářskou komorou Litoměřice IČ:49100157 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 
 
B )   u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje podepsat smlouvy, o kterých bylo 
rozhodnuto dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2008 
 

 
Usnesení č. 30/100R/2007 
Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady Krajské zdravotní,a.s  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
I. 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. j)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle § 190 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, jako jediný akcionář v působnosti valné hromady společnosti Krajská 
zdravotní, a.s. se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 400 02, 
IČ:25488627 takto: 
v návaznosti na  Čl. 16 odst. 1 stanov společnosti jmenuje členem představenstva společnosti 
pana Ing. Eduarda Reichelta, r.č. 621014/0904, bytem Školní pěšina 5091, Chomutov, s datem 
vzniku funkce 1. 1. 2008. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit v souladu s § 190 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, vyhotovení písemné verze 
rozhodnutí dle bodu A) tohoto usnesení a jeho doručení představenstvu a dozorčí radě 
společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
Termín: 31. 12. 2007 

 
II. 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. j)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle § 190 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, jako jediný akcionář v působnosti valné hromady společnosti Krajská 



 31

zdravotní, a.s. se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 400 02, 
IČ:25488627 takto: 
v návaznosti na  Čl. 20 odst. 2 stanov společnosti jmenuje členem dozorčí rady společnosti 
paní Mgr. Hanu Karbanovou, r.č. 495330052, bytem Lysá 272, 400 02 Ústí n.L.   
 
 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit v souladu s § 190 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, vyhotovení písemné verze 
rozhodnutí dle bodu A) tohoto usnesení a jeho doručení představenstvu a dozorčí radě 
společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
Termín: 31. 12. 2007 

 
 
Usnesení č. 31/100R/2007 
Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací  Ústeckého kraje v oblasti sociální a 
zdravotnictví  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
I. 
A )  s o u h l a s í  

1. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – investiční účelový příspěvek – 
pro rok 2007 o částku 1 638 tis. Kč na celkový objem 8 636 tis. Kč pro Centrum sociální 
pomoci Litoměřice, příspěvkovou organizaci, na financování investiční akce 
„Rekonstrukce rozvodů vody v Domově důchodců Libochovice“ 

 
2. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz - pro rok 

2007 o částku 105 tis. Kč na celkový objem 4 974 tis. Kč pro Centrum sociální pomoci 
Litoměřice, příspěvkovou organizaci, na platy 

 
3. se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 

2007 pro Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvkovou organizaci, o částku 105 tis. 
Kč na celkový objem 80 366 tis. Kč 

 
B )  s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření jako přesun ve výši 105 tis. Kč při zachování celkového objemu příjmů 
a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje: 
odbor investiční, oblast zdravotnictví - snížení o částku 105 tis. Kč (rezerva z prodejů              

                                                                       majetku) 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví - zvýšení o částku 105 tis. Kč (příspěvek zřizovatele 

Centru sociální pomoci Litoměřice, příspěvkové 
organizaci) 

 
II. 
A )   s o u h l a s í  

1. se snížením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz - pro rok 
2007 o částku 8 000 tis. Kč na celkový objem 204 000 tis. Kč pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci, z důvodu navýšení 
investičního účelového příspěvku, za podmínky vyrovnaného hospodaření. 

 



 32

2. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – investiční účelový příspěvek – 
pro rok 2007 o částku 8 000 tis. Kč na celkový objem 8 300 tis. Kč pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci, na rekonstrukci 
výjezdového stanoviště Česká Kamenice ve výši 6 600 tis. Kč a na rekonstrukci objektu 
garáží autodílen Důlce - OS Ústí nad Labem ve výši 1 400 tis. Kč, za podmínky 
vyrovnaného hospodaření.  

 
B )   s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření jako přesun ve výši 8 000 tis. Kč při zachování celkového objemu 
příjmů a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje: 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – snížení o částku 8 000 tis. Kč (příspěvek zřizovatele 
– příspěvek na provoz Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace) 

odbor investiční, oblast zdravotnictví – zvýšení o částku 8 000 tis. Kč (příspěvek zřizovatele  
– investiční účelový příspěvek Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace) 

 
 
Usnesení č. 32/100R/2007 
Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby 
"Restaurování vitráží děkanského chrámu Nanebevzetí Panny Marie  v Mostě"  – revokace 
usnesení č.125/99R/2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r e v o k u j e   

usnesení č. 125/99R/2007, v části A), odst. 3., odrážka technické kvalifikační předpoklady 
z jednání Rady Ústeckého kraje ze dne 5. 12. 2007. 
  

B )  r o z ho d l a :  
3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
§ technické kvalifikační předpoklady  

- dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam významných 
služeb, které poskytl v posledních 3 letech, a to pouze v objemu vyšším jak 500 tis. 
Kč bez DPH se zaměřením na restaurování nebo výrobu vitráží, s uvedením jejich 
rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být nejméně tři 
1. osvědčení vydaná veřejným zadavatelem, pokud byly tyto služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydaná jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě, než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. čestná prohlášení uchazeče, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této 
osoby získat z důvodů spočívající na její straně. 

 
 
Usnesení č. 33/100R/2007 
Dodatek ke Smlouvě na dodávku a odběr stravovacích poukázek  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z ho d u j e  

o uzavření dodatku číslo 1 ke Smlouvě na dodávku a odběr stravovacích poukázek s firmou 
SORBI a.s., Jožky Jabůrkové 1, 779 00, Olomouc, IČ 25001531 dle předloženého materiálu.  



 33

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, učinit veškeré nezbytné úkony 
nutné k realizaci bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 28. 12. 2007 
 

 
 
Usnesení č. 34/100R/2007 
Termíny konání Rad Ústeckého kraje a Zastupitelstev Ústeckého kraje v roce 2008 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
bere  na  vědomí  

termíny konání Rad Ústeckého kraje a Zastupitelstev Ústeckého kraje v roce 2008. 
 
 
K bodu programu 11 – Závěr  
 

Ve 20:58 hodin Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje, ukončil jednání Rady Ústeckého kraje.  
  
 
 
 
 
 
 
Seznam příloh: 
 

Příloha č. 1 k usnesení č. 22/100R/2007 - Vzorová Smlouva o poskytnutí investiční / 
neinvestiční dotace 

Příloha č. 2 k usnesení č. 29/100R/2007 - Smlouva o úplatném převodu listinných cenných 
papírů mezi Ústeckým krajem a OHK Most 

Příloha č. 3 k usnesení č. 29/100R/2007 -  Smlouva o úplatném převodu listinných cenných 
papírů mezi Ústeckým krajem a OHK Litoměřice 

 



Příloha č. 1 k usnesení č. 22/100R/2007  

 1

 
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 
 

 

Smlouva o poskytnutí 
investiční/neinvestiční dotace  

 
Číslo poskytovatele : 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  214-70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
číslo účtu                    :  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing.arch.Jan Zadražil vedoucí odboru ŽPZ Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon        :   475 657 535      
e-mail   :  zadrazil.j@kr-ustecky.cz 

 
 

a 
 
Příjemce: 
Varianta č. 1 
Název …….. 
se sídlem …………….. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v …………………., oddíl …., 
vložka….. 
zastoupená  (ý)   ……………….  Poznámka -s postavením (funkcí) osoby, která příjemce 
zastupuje 
Varianta č. 2 
Jméno a příjmení ……….. 
datum narození ………………. 
bydliště ……………………. 
místo podnikání ……….. 
ŽL vydán Živnostenským úřadem v ………  dne ………….  č.j. ………... 
IČ …………. 
DIČ ………………….. 
Bankovní spojení ……………… 
Osoba odpovědná za realizaci projektu: 
…………………… 
tel.: ………………., fax: ………………….. 
e-mail: ……………………… 

mailto:zadrazil.j@kr-ustecky.cz


Příloha č. 1 k usnesení č. 22/100R/2007  

 2

Výpis z obchodního rejstříku (Živnostenský  list) ……………… tvoří přílohu č. 1 k této 
smlouvě. 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 
S M L O U V U  O  POSKYTNUTÍ  DOTACE 

k realizaci projektu:  
 
 

Preambule 
 
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č.14/10Z/2006 ze dne 15.2.2006  schváleny 
Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje (dále 
jen „Zásady“). Tyto Zásady byly nahrazeny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
10/18Z/2007 ze dne 28.2.2007. Pro účely poskytování dotací  v zemědělském a venkovském 
sektoru byl  usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  na jeho devátém jednání  dne 
21.12.2005  schválen Program podpory směrů rozvoje zemědělství a venkovských oblastí 
v Ústeckém kraji na rok 2006  (dále jen „Program“) a stanoven rámec pro realizaci tohoto 
programu pro rok 2006. Tento „Program“ upravuje odlišně od „Zásad“ mimo jiné  též okruh 
žadatelů o poskytnutí dotace, minimální procentní podíl na celkových nákladech projektu  a 
seznam povinných dokladů přikládaných při podání žádosti o poskytnutí dotace. Tato 
smlouva se uzavírá v souladu se „Zásadami“ ve znění  „Programu“.  
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
Poskytovatel poskytuje na realizaci projektu „………………………………………………..“  
na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/43R/2006 ze dne 7.6.2006 a č. 
……………/2007 ze dne 20.12.2007  investiční/neinvestiční dotaci ve výši ……..,- Kč 
(slovy: ……………… korun českých). Dotace bude převedena bez hotovostně na účet 
příjemce, č. ú. ……………,  pod UZ (účelovým znakem) 99. 
 
Dotace je poskytována za využití  pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení komise 
(ES) č. 1998/2006 ze dne 15.12.2006 o použití  článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de 
minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie L 379 dne 
28.12.2006. 
Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce:  
Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se 
příjemcem přijatých podpor de minimis dle Nařízení komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 
15.12.2006 o použití  článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis, které bylo zveřejněno 
v Úředním věstníku Evropské unie L 379 dne 28.12.2006, a jenž příjemce uvedl ve svém 
prohlášení. 
 

Článek II. 
Financování 

 

Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu dle článku I v rámci 
Programu podpory směrů rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji pro 
rok 2006  a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů 
(dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního 
podílu dotace na úhradě plánovaných  nákladů v jejich druhovém členění (dále jen 



Příloha č. 1 k usnesení č. 22/100R/2007  

 3

„procentuální účelové určení prostředků“). Plánovaný nákladový rozpočet je nedílnou 
součástí smlouvy jako její příloha č.2 
 
1. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět za 

předpokladu dohody smluvních stran. 
 
2. Účelové určení poskytnutých prostředků: 

……………………………………………….……………………………….…………………,- Kč 
 
3. Termín ukončení realizace projektu je 15.12.2006.  Pro příjemce dotace je tento termín 

stanoven jako závazný ukazatel. 
 
4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu 

uznatelných nákladů vzniklých v kalendářním roce, ve kterém bylo požádáno o dotaci, 
přímo souvisejících s realizací projektu. Datum účinnosti uznatelných nákladů je od 
1.4.2006.     

 
 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v daném rozpočtovém roce, 
- byl uhrazen do konce realizace projektu, nejpozději do termínu podle čl.II odst.4, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

 Neuznatelný náklad je náklad na: 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku 
- dlužný úrok 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing) 
- cestovné nad rámec zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném 

znění 
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb., nařízení vlády č. 330/2003 Sb.v platném 
znění) 

náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázově 

  
6. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 

nákladech projektu ve výši  do ……… %. Závazný finanční ukazatel musí být dodržen ve 
vztahu k celkovým plánovaným nákladům projektu včetně dodržení druhového členění 
plánovaného nákladového rozpočtu. 

 
Článek III. 

Práva a povinnosti 
 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 



Příloha č. 1 k usnesení č. 22/100R/2007  

 4

a) Použít dotaci za účelem úhrady nákladů vzniklých v souvislosti s realizací 
předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta. 

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeného v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a to 
jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

e) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o realizaci projektu a to do 
jednoho měsíce po ukončení realizace projektu, . Spolu se závěrečnou zprávou je 
příjemce povinen předložit závěrečné  vyúčtování čerpání dotace.  Ze závažných 
důvodů může být termín vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, 
maximálně však o 10 kalendářních dnů. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 straně) 

- popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

 

    II.   Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

-   přehled všech příjmů a výdajů projektu  

-   přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného 
nákladového rozpočtu , který je přílohou této smlouvy 

f) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. 

 
g) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

h) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor ŽPZ krajského 
úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo realizace 
podpořeného projektu. 

i) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. 
bod 7 čl. II. smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, 
vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly 
poskytnuty, a to současně při předložení závěrečné zprávy. 



Příloha č. 1 k usnesení č. 22/100R/2007  

 5

j) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně při předložení závěrečné 
zprávy. 

k) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně  
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

l) Respektovat závěry kontroly provedené  odborem nebo  orgánem kontroly krajského 
úřadu.  

m) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. 
bude nařízeno příjemci vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile 
denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 

vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 %  z takové částky . 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou 

 
 
 

Článek V. 
Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 

územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
2.  Podle Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 na podporu „de minimis“, platného od 

1.1.2007, nesmí příjemce v jakémkoliv tříletém období v souhrnu všech veřejných podpor 
malého rozsahu poskytnutých v tomto období získat podporu vyšší než je částka 200 000 



Příloha č. 1 k usnesení č. 22/100R/2007  

 6

EUR. Pro přepočet do korun českých se použije kurz vyhlášený Evropskou centrální 
bankou pro poměr mezi EUR a Kč pro den, kdy je každá jednotlivá podpora poskytnuta. 
Za den poskytnutí podpory je považován den, kdy byla uzavřena smlouva o podpoře 
nebo bylo vystaveno rozhodnutí o dotaci. 
 

3. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

4.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

5.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
6.  Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

7.  Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

8. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/43R/2006 ze 
dne 7.6.2006 a č. ….../2007 ze dne 20.12.2007. 

 

 

V Ústí nad Labem  dne                                                             V Ústí nad Labem dne  

 
 
 

 
  
 Ing. Jiří Šulc ………………… 
 hejtman Ústeckého kraje (příjemce) 
                 (poskytovatel) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 k usnesení č. 29/100R/2007 

 1

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

Smlouva o úplatném převodu listinných 
cenných papírů 

uzavřená dle ustanovení §  13 a  násl.  zákona č .  591/1992 Sb. ,  
o cenných papírech,  ve znění pozdějš í ch předpisů ,  

 a d le ustanovení §  409 a násl.  zákona č.  513/1991 Sb .,  
 obchodní zákoník,  ve znění pozdějších předpisů  

 
Číslo prodávajícího : 
Číslo kupujícího : 

 
Smluvní strany: 

 
1. Prodávající: Název: Okresní hospodářská komora Most 
  Sídlo: Most, Višňová 666 

PSČ: 434 01 
  Zastoupený: Ing. Rudolf Jung - předseda 
  IČO: 48290661 
  Bankovní spojení: 16608-491/0100 Komerční banka a.s. 
  Údaj o zápise 

v obchodním nebo 
jiném rejstříku: 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeným Krajským soudem v Ústí nad 
Labem oddíl A, vložka  4165. 

 
a 

 
 
 

  

2. Kupující: Název: Ústecký kraj 
  Sídlo: Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, 

PSČ 400 02 
  Zastoupený: Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem 
  IČO: 70892156 
  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 

č.ú. : 882733379/0800 
(Prodávající a Kupující společně dále jen „Smluvní strany“) 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE 
 
Kupující má zájem koupit akcie společnosti Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, 
a.s., za účelem zvýšení majetkové účasti Ústeckého kraje, 
 
Prodávající má zájem prodat Kupujícímu za tím účelem jím vlastněné akcie společnosti 
Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s., 
 
SE PROTO smluvní strany dohodly na uzavření této 
 



Příloha č. 2 k usnesení č. 29/100R/2007 

 2

 
SMLOUVY 

o úplatném převodu listinných cenných papírů: 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Prodávající je vlastníkem 3 kusů veřejně neobchodovatelných listinných akcií na jméno, 

vydaných obchodní společností Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. se 
sídlem v  Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, IČ 60279524 (dále 
jen „RRA“), zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl B, rejstříková vložka 557, ve jmenovité hodnotě na jednu akcii 10 000,-- 
Kč představující 1,5 % základního kapitálu RRA (dále jen „akcie“). 

2. Akcie jsou plně splaceny a vedeny pod pořadovými čísly 00068, 00105, 00106. 
3. Prodávající si přeje prodat akcie za podmínek uvedených níže v této smlouvě a Kupující 

si přeje akcie za podmínek uvedených níže v této smlouvě koupit. 
 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
 

 
1. Předmětem této smlouvy je prodej 2 kusů akcií uvedených v Článku I. pod pořadovými 

čísly 00105, 00106 této smlouvy, přičemž prodávající ubezpečuje Kupujícího: 
a) že je jediným vlastníkem plně splacených akcií a že s výjimkou souhlasu 

představenstva Společnosti není třeba povolení žádného jiného orgánu pro jejich 
převod, 

b) že akcie nejsou zatíženy jakýmkoliv zástavním právem, břemenem, závazky, 
daněmi, opcemi a jinými omezeními jakéhokoliv druhu ve prospěch třetích osob, 

c) byly splněny veškeré povinnosti, které Stanovy společnosti RRA, popř. jiné 
dokumenty, stanoví pro převod akcií. 

2. Prodávající prodává Kupujícímu akcie uvedené v Článku. I. této smlouvy, celkem 2 
kusy listinných akcií emitenta RRA, ve jmenovité hodnotě 10 000,-- Kč na akcii, 
přičemž Kupující na základě této smlouvy uvedené akcie kupuje a do svého vlastnictví 
přijímá. 

 
Článek III. 
Kupní cena 

 
1. Prodávající prodává akcie Kupujícímu za podmínek uvedených v této smlouvě a za 

celkovou kupní cenu 47 800,-- Kč (slovy: čtyřicetsedmtisícosmsetkorunčeských), tedy 
23 900,-- Kč (slovy: dvacettřitisícedevětsetkorunčeských) za jednu akcii.  

2. Kupující se zavazuje zaplatit uvedenou kupní cenu bezhotovostně převodem na účet 
Prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy, a to ve lhůtě 21 kalendářních dnů od 
podpisu smlouvy. Platba bude označena variabilním symbolem 70892156. 

3. Dnem zaplacení se rozumí den, kdy bude kupní cena odepsána z účtu Kupujícího. 
 



Příloha č. 2 k usnesení č. 29/100R/2007 

 3

 
 
 

Článek IV. 
Převod cenných papírů 

 
 

1. Prodávající prohlašuje, že: 
a) ve smyslu ustanovení čl. 5 odst. 8 Stanov společnosti RRA obdržel souhlas 

představenstva společnosti s převodem akcií na Kupujícího, 
b) ve smyslu ustanovení čl. 5 odst. 9 Stanov společnosti RRA byl dodržen postup 

spojený s nabídkou k odkoupení stávajícím akcionářům prostřednictvím 
představenstva RRA, a že žádný ze stávajících akcionářů společnosti RRA 
neuplatnil své předkupní právo. 

2. Akcie, které jsou předmětem prodeje, jsou převoditelné rubopisem a předáním. V 
rubopisu se uvede název a sídlo Kupujícího, a den převodu akcií. 

3. Prodávající se zavazuje převést akcie na Kupujícího způsobem shora uvedeným do 10 
pracovních dnů od zaplacení kupní ceny dle Článku III. této smlouvy. 

4. K účinnosti převodu akcií vůči společnosti se vyžaduje zápis o změně v osobě akcionáře v 
seznamu akcionářů. Společnost provede zápis týkající se změny v osobě akcionáře 
z Prodávajícího na Kupujícího bez zbytečného odkladu poté, co jí bude taková změna 
prokázána předložením této smlouvy, popř. i akciemi se zaznamenaným převodem na 
rubopisu. Převod akcií prokazuje společnosti Kupující.  

 
 

Článek V. 
Práva a povinnost smluvních stran 

 
1. Prodávající prohlašuje, že si je jistý a nezpochybnitelným způsobem si ověřil, že 

a) společnost RRA je plně schopna splácet své splatné závazky, není v úpadku a 
nevznikla jí povinnost podat na sebe návrh na prohlášení konkursu a ani 
takový návrh nebyl podán žádným z věřitelů, 

b) účetní evidence je řádně vedena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. a 
vystihuje skutečný stav společnosti RRA, 

c) společnost RRA není zatížena závazky, které by nebyly uvedeny v jejím 
účetnictví. 

2. Kupující prohlašuje, že se seznámil se stavem společnosti RRA, jejíž akcie na základě této 
smlouvy kupuje, zejména s účetní evidencí vedenou v této společnosti a je mu známa 
celková majetková situace této společnosti. 

3. Nesplnění závazku Prodávajícího převést řádně a včas akcie na Kupujícího dle Článku IV. 
odst. 3 této smlouvy, jakož i závazku Kupujícího řádně a včas zaplatit sjednanou kupní 
cenu dle Článku III. odst. 2 této smlouvy, bude považováno za podstatné porušení 
smlouvy. 

4. Při podstatném porušení smlouvy některou ze smluvních stran je dotčená strana oprávněna 
od smlouvy odstoupit, a to na základě jednostranného písemného projevu své vůle, 
přičemž účinků odstoupení nabývá doručením druhé smluvní straně. 

5. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo dotčené strany na náhradu škodu, ani na 
zaplacení smluvní pokuty, případně úroku z prodlení. 

6. Smluvní strany si sjednávají tyto smluvní pokuty: 



Příloha č. 2 k usnesení č. 29/100R/2007 

 4

a) v případě, že se Prodávající dostane do prodlení s převodem předmětných akcií 
na Kupujícího dle Článku IV. odst. 3 této smlouvy, je povinen zaplatit 
Kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50 % kupní ceny, 

b) v případě, že se Kupující dostane do prodlení s úhradou kupní ceny 
Prodávajícímu dle Článku III. odst. 2 této smlouvy, je povinen zaplatit 
Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý 
den prodlení. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že výše sjednaných smluvních pokut je přiměřená 
vzhledem k hodnotě a důležité povinnosti, ke které se vztahuje. 

7. Smluvní strany nejsou povinny platit smluvní pokutu pokud prokáží, že splnění jejich 
povinnosti bránila překážka, jež nastala nezávisle na jejich vůli, jestliže nelze 
předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídala. 

 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj, jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany 
souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován 
za obchodní tajemství. Prodávající prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré 
informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního 
vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, 
předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech) 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, 
nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu 
k ochraně před zneužitím a zveřejněním. 

2. Tato smlouva je vyhotovena podle zákona č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a těmito se také řídí. 

3. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat jen písemnými dodatky za souhlasu obou 
smluvních stran. 

4. Kupující prohlašuje, že: 
a) o nabytí akcií v souvislosti se zvýšením majetkové účasti Ústeckého kraje ve 

společnosti RRA bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 26. 9. 
2007 usnesením č. 33/21Z/2007        , 

b) o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 20. 12. 
2007 usnesením č. ………….. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dva originály. 

6. Tato smlouvy nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

 



Příloha č. 2 k usnesení č. 29/100R/2007 

 5

Článek VII. 
Podpisy smluvních stran 

 
 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že ji 

podepisují ze své svobodné vůli, že neexistují překážky faktické, ekonomické či právní, 
bránící jim v přistoupení ke smlouvě, a že bylo dosaženo dohody o celém obsahu 
smlouvy, aniž by považovaly byť i jediné její ujednání za nesrozumitelné. 

2. Osoby podpisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou zcela způsobilé k právním úkonům 
v rozsahu této smlouvy a oprávněné tuto smlouvu podepsat. 

 
 
V ………………… dne ………………… V Ústí nad Labem dne………………. 
 
 
 
 
 
…………………………………………….. 

 
 
 
 
 
………………………………………………... 

Prodávající 
Okresní hospodářská komora Most  
Ing. Rudolf Jung, předseda  

Kupující 
Ústecký kraj 
Ing. Jiří Šulc, hejtman 

 
 
 



Příloha č. 3 k usnesení č. 29/100R/2007 

 1

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

Smlouva o úplatném převodu listinných 
cenných papírů 

uzavřená dle ustanovení §  13 a  násl.  zákona č .  591/1992 Sb. ,  
o cenných papírech,  ve znění pozdějš í ch předpisů ,  

 a d le ustanovení §  409 a násl.  zákona č.  513/1991 Sb .,  
 obchodní zákoník,  ve znění pozdějších předpisů  

 
Číslo prodávajícího : 
Číslo kupujícího : 

 
Smluvní strany: 

 
1. Prodávající: Název: Okresní hospodářská komora Litoměřice 
  Sídlo: Litoměřice, Velká Krajská 52/2 

PSČ: 412 01 
  Zastoupený: Josef Garabáš – předseda 
  IČO: 49100157 
  Bankovní spojení: 27-3776340217/0100 
  Údaj o zápise 

v obchodním nebo 
jiném rejstříku: 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeným Krajským soudem v Ústí nad 
Labem oddíl A, vložka 4373 

 
a 

 
 
 

  

2. Kupující: Název: Ústecký kraj 
  Sídlo: Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, 

PSČ 400 02 
  Zastoupený: Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem 
  IČO: 70892156 
  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 

č.ú. : 882733379/0800 
(Prodávající a Kupující společně dále jen „Smluvní strany“) 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE 
 
Kupující má zájem koupit akcie společnosti Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, 
a.s., za účelem zvýšení majetkové účasti Ústeckého kraje, 
 
Prodávající má zájem prodat Kupujícímu za tím účelem jím vlastněné akcie společnosti 
Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s., 
 
SE PROTO smluvní strany dohodly na uzavření této 
 



Příloha č. 3 k usnesení č. 29/100R/2007 

 2

 
SMLOUVY 

o úplatném převodu listinných cenných papírů: 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Prodávající je vlastníkem 2 kusů veřejně neobchodovatelných listinných akcií na jméno, 

vydaných obchodní společností Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. se 
sídlem v  Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, IČ 60279524 (dále 
jen „RRA“), zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl B, rejstříková vložka 557, ve jmenovité hodnotě na jednu akcii 10 000,-- 
Kč představující 1,0 % základního kapitálu RRA (dále jen „akcie“). 

2. Akcie jsou plně splaceny a vedeny pod pořadovými čísly 00045, 00085. 
3. Prodávající si přeje prodat akcie za podmínek uvedených níže v této smlouvě a Kupující 

si přeje akcie za podmínek uvedených níže v této smlouvě koupit. 
 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
 

 
1. Předmětem této smlouvy je prodej 1 kusu akcií uvedených v Článku I. pod pořadovými 

čísly 00051, 00085 této smlouvy, přičemž prodávající ubezpečuje Kupujícího: 
a) že je jediným vlastníkem plně splacených akcií a že s výjimkou souhlasu 

představenstva Společnosti není třeba povolení žádného jiného orgánu pro jejich 
převod, 

b) že akcie nejsou zatíženy jakýmkoliv zástavním právem, břemenem, závazky, 
daněmi, opcemi a jinými omezeními jakéhokoliv druhu ve prospěch třetích osob, 

c) byly splněny veškeré povinnosti, které Stanovy společnosti RRA, popř. jiné 
dokumenty, stanoví pro převod akcií. 

2. Prodávající prodává Kupujícímu akcie uvedené v Článku. I. této smlouvy, celkem 1 kus 
listinných akcií emitenta RRA, ve jmenovité hodnotě 10 000,-- Kč na akcii, přičemž 
Kupující na základě této smlouvy uvedené akcie kupuje a do svého vlastnictví přijímá. 

 
Článek III. 
Kupní cena 

 
1. Prodávající prodává akcie Kupujícímu za podmínek uvedených v této smlouvě a za 

celkovou kupní cenu 23 900,-- Kč (slovy: dvacettřitisícedevětsetkorunčeských) za jednu 
akcii.  

2. Kupující se zavazuje zaplatit uvedenou kupní cenu bezhotovostně převodem na účet 
Prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy, a to ve lhůtě 21 kalendářních dnů od 
podpisu smlouvy. Platba bude označena variabilním symbolem 70892156. 

3. Dnem zaplacení se rozumí den, kdy bude kupní cena odepsána z účtu Kupujícího. 
 
 



Příloha č. 3 k usnesení č. 29/100R/2007 

 3

 
 

Článek IV. 
Převod cenných papírů 

 
 

1. Prodávající prohlašuje, že: 
a) ve smyslu ustanovení čl. 5 odst. 8 Stanov společnosti RRA obdržel souhlas 

představenstva společnosti s převodem akcií na Kupujícího, 
b) ve smyslu ustanovení čl. 5 odst. 9 Stanov společnosti RRA byl dodržen postup 

spojený s nabídkou k odkoupení stávajícím akcionářům prostřednictvím 
představenstva RRA, a že žádný ze stávajících akcionářů společnosti RRA 
neuplatnil své předkupní právo. 

2. Akcie, které jsou předmětem prodeje, jsou převoditelné rubopisem a předáním. V 
rubopisu se uvede název a sídlo Kupujícího, a den převodu akcií. 

3. Prodávající se zavazuje převést akcie na Kupujícího způsobem shora uvedeným do 10 
pracovních dnů od zaplacení kupní ceny dle Článku III. této smlouvy. 

4. K účinnosti převodu akcií vůči společnosti se vyžaduje zápis o změně v osobě akcionáře v 
seznamu akcionářů. Společnost provede zápis týkající se změny v osobě akcionáře 
z Prodávajícího na Kupujícího bez zbytečného odkladu poté, co jí bude taková změna 
prokázána předložením této smlouvy, popř. i akciemi se zaznamenaným převodem na 
rubopisu. Převod akcií prokazuje společnosti Kupující.  

 
 

Článek V. 
Práva a povinnost smluvních stran 

 
1. Prodávající prohlašuje, že si je jistý a nezpochybnitelným způsobem si ověřil, že 

a) společnost RRA je plně schopna splácet své splatné závazky, není v úpadku a 
nevznikla jí povinnost podat na sebe návrh na prohlášení konkursu a ani 
takový návrh nebyl podán žádným z věřitelů, 

b) účetní evidence je řádně vedena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. a 
vystihuje skutečný stav společnosti RRA, 

c) společnost RRA není zatížena závazky, které by nebyly uvedeny v jejím 
účetnictví. 

2. Kupující prohlašuje, že se seznámil se stavem společnosti RRA, jejíž akcie na základě této 
smlouvy kupuje, zejména s účetní evidencí vedenou v této společnosti a je mu známa 
celková majetková situace této společnosti. 

3. Nesplnění závazku Prodávajícího převést řádně a včas akcie na Kupujícího dle Článku IV. 
odst. 3 této smlouvy, jakož i závazku Kupujícího řádně a včas zaplatit sjednanou kupní 
cenu dle Článku III. odst. 2 této smlouvy, bude považováno za podstatné porušení 
smlouvy. 

4. Při podstatném porušení smlouvy některou ze smluvních stran je dotčená strana oprávněna 
od smlouvy odstoupit, a to na základě jednostranného písemného projevu své vůle, 
přičemž účinků odstoupení nabývá doručením druhé smluvní straně. 

5. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo dotčené strany na náhradu škodu, ani na 
zaplacení smluvní pokuty, případně úroku z prodlení. 

6. Smluvní strany si sjednávají tyto smluvní pokuty: 



Příloha č. 3 k usnesení č. 29/100R/2007 

 4

a) v případě, že se Prodávající dostane do prodlení s převodem předmětných akcií 
na Kupujícího dle Článku IV. odst. 3 této smlouvy, je povinen zaplatit 
Kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50 % kupní ceny, 

b) v případě, že se Kupující dostane do prodlení s úhradou kupní ceny 
Prodávajícímu dle Článku III. odst. 2 této smlouvy, je povinen zaplatit 
Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý 
den prodlení. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že výše sjednaných smluvních pokut je přiměřená 
vzhledem k hodnotě a důležité povinnosti, ke které se vztahuje. 

7. Smluvní strany nejsou povinny platit smluvní pokutu pokud prokáží, že splnění jejich 
povinnosti bránila překážka, jež nastala nezávisle na jejich vůli, jestliže nelze 
předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídala. 

 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj, jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany 
souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován 
za obchodní tajemství. Prodávající prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré 
informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního 
vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, 
předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech) 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, 
nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu 
k ochraně před zneužitím a zveřejněním. 

2. Tato smlouva je vyhotovena podle zákona č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a těmito se také řídí. 

3. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat jen písemnými dodatky za souhlasu obou 
smluvních stran. 

4. Kupující prohlašuje, že: 
a) o nabytí akcií v souvislosti se zvýšením majetkové účasti Ústeckého kraje ve 

společnosti RRA bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 26. 9. 
2007 usnesením č. 33/21Z/2007        , 

b) o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 20. 12. 
2007 usnesením č. ………….. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dva originály. 

6. Tato smlouvy nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

 



Příloha č. 3 k usnesení č. 29/100R/2007 

 5

Článek VII. 
Podpisy smluvních stran 

 
 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že ji 

podepisují ze své svobodné vůli, že neexistují překážky faktické, ekonomické či právní, 
bránící jim v přistoupení ke smlouvě, a že bylo dosaženo dohody o celém obsahu 
smlouvy, aniž by považovaly byť i jediné její ujednání za nesrozumitelné. 

2. Osoby podpisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou zcela způsobilé k právním úkonům 
v rozsahu této smlouvy a oprávněné tuto smlouvu podepsat. 

 
 
V ………………… dne ………………… V Ústí nad Labem dne………………. 
 
 
 
 
 
…………………………………………….. 

 
 
 
 
 
………………………………………………... 

Prodávající 
Okresní hospodářská komora Litoměřice  
Josef Garabáš, předseda  

Kupující 
Ústecký kraj 
Ing. Jiří Šulc, hejtman 

 
 
 


